
آیا آمریکا دنبال تعویض اسبش در میانه ‌
بازی است؟

آخرین مواضع برجامی 
واشنگتن، مشکوک و مبهم!

در حالی کــه آخرین گره از توافق بازگشــت 
به برجــام یعنی مذاکــرات پادمانی برای حل 
سؤالات باقی مانده میان ایران و آژانس در حال 
انجام است، مقامات آمریکایی همچنان بر سر 
ارائه تضمین خارج نشدن یک جانبه از برجام 

سرناسازگاری دارند.
برخی تحلیلگران بر این نظرند، فراتر از فشارهای 
ناشــی از انتخابــات کنگره و لابی اســراییل 
و برخلاف شــعارهای انتخاباتی، بایدن برای 

بازگشت به برجام جدی و مصر نیست.
در حالی که ایران و آمریکا در حاشیه برگزاری 
مجمع عمومی سالانه سازمان ملل پیام‌هایی 
را در چارچوب برجام بــه ویژه در خصوص لغو 
تحریم‌ها رد و بدل کردند و هم چنین ایران در 
رویکردی انسان دوستانه، باقر نمازی از زندانیان 
دو تابعیتــی ایرانی ـ آمریکایــی را که به جرم 
جاسوسی به ۱۰ سال حبس محکوم شده بود 
را آزاد کرد، مقامات آمریکایی در ادامه مواضع 
خود مدعی شــدند که ایران با درخواست‌های 
غیرواقعی و بی ربط مسیر مذاکرات را تغییر یا 

توافق را به تأخیر انداخته است.
این در حالی اســت کــه طرف ایرانــی نیز از 
پیشــرفت گفت‌وگوها در مورد همکاری‌های 
ایران و آژانس بین المللی انــرژی اتمی که در 
هفته‌هــای اخیر در تهران و وین دنبال شــده 
استقبال کرده و گفته است که اخیراً »توافقات 
خوبی به عمل آمده اســت.« این همکاری‌ها و 
پیشــرفت در مذاکرات میان ایران و آژانس آن 
قدر مثبت بوده اســت که جوزپ بورل، رییس 
سیاست خارجی اتحادیه اروپا در گفت‌وگوی 
اخیرش با وزیر خارجه ایران گفته است: توافقات 
اخیر میان ایران و آژانس امیدوار کننده بوده و 

گام مهمی در مسیر توافق وین است.
با این وجــود، آمریکا که به خاطــر انتخابات 
کنگره و فشار اســراییل و انتخابات پارلمانی 
در سرزمین‌های اشــغالی در عمل مذاکرات را 
به تعویق انداخته است، هم‌چنان ساز مخالف 

می‌زند.
رابرت مالی، نماینده ویژه آمریکا در امور ایران 
در گفت‌وگویی در واکنش به اظهارات حسین 
امیرعبداللهیان، وزیر خارجه ایران که گفته بود 
ایران به دنبال تضمین عدم خروج دوباره آمریکا 
از برجام است، مدعی شــد: از آغاز گفت‌وگوی 
غیرمســتقیم مارس ۲۰۲۱ بــه آن‌ها گفتیم 
که نمی‌توانیم کاری کــه رئیس‌جمهور بعدی 
می‌کند را کنترل کنیم. اگر این چیزی است که 
ایران روی آن اصرار دارد، گفت‌وگو فایده ندارد.
در رابطــه با حــل و فصل مســائل باقیمانده 
پادمانی بین ایران و آژانس که از مطالبات جدی 
ایران در مذاکرات بوده اســت، طرف اروپایی 
پیشــنهادهایی را در ابتدای امــر ارائه کرد اما 
چیزی نگذشت که با ســنگ اندازی آژانس بر 
سر حل و فصل چند موضوع مطرح، مذاکرات 
در این رابطه به بن بست خورد. همزمانی این 
مذاکرات با اعمال فشارهای اسراییل به آمریکا 
و از سویی رقابتی شدن فضای سیاسی آمریکا 
موجب شد تا مذاکرات از سوی طرف آمریکایی 
به تعویق بیفتد. هر چنــد تعاملات و مذاکرات 
میان ایران و آمریکا با هماهنگی نماینده اتحادیه 
اروپا در حال انجام بود اما آمریکا نشان داده که 
به رد و بدل همان میزان پیام در این دوره زمانی 
تمایلی ندارد. در عین حال با ابتکار عمل ایران 
مذاکرات فنی و پادمانی میان ایران و آژانس به 
ویژه با سفر رییس سازمان انرژی اتمی به وین 
از سر گرفته شد. رافائل گروسی مدیرکل آژانس 
بین المللی انرژی اتمی درباره دیدارش با محمد 
اسلامی رییس ســازمان انرژی اتمی ایران در 
حاشیه نشست عمومی سالانه آژانس در وین 
از شروع مجدد گفت‌وگوها بین این سازمان و 
جمهوری اســامی ایران خبر داد. وی توضیح 
داد که در دیدار با اسلامی، درباره از سرگیری 
گفت‌وگوهــای آژانس اتمی با تهــران درباره 
مسائل پادمانی حول برخی تاسیسات هسته‌ای 

در ایران رایزنی کرده است.
محمد اسلامی هم چنین در شصت و ششمین 
کنفرانس عمومی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی 
گفت: مایلم روشن ســازم، هیچ‌گونه فعالیت 
یا مواد هسته‌ای اعلام نشــده در ایران وجود 
ندارد و تمامی اتهامات صرفاً مبتنی بر اطلاعات 
ساختگی و نادرست رژیم غاصب اسرائیل است. 
جمهوری اسلامی ایران حقیقتاً انتظار دارد که 
آژانس گزارش‌دهی،‌ نظارت و راســتی‌آزمایی 
خود را بــه صــورت حرفــه‌ای، بی‌طرفانه و 

مستقل‌تر انجام دهد.

رهبر انقلاب با اشــاره به نقش برجسته 
چهره‌ها از جمله ورزشکاران صاحب‌نام 
در تزریق معنویت به لایه‌های گوناگون 
اجتماعی، گفتند: پایبندی ورزشکاران و 
مدیران ورزشی به مسائل دینی و حضور 
جهادی چهره‌ها در میادین، تأثیر معنوی 

زیادی بر افراد مستعد دارد.
بیانات رهبر انقلاب اســامی در دیدار 
دست‌اندرکاران کنگره شهدای ورزشکار 
و جمعی از مادران شهدای ورزشکار که 
در تاریخ ۲۰ شهریور ۱۴۰۱ برگزار شده 
بود، در محل برگــزاری این همایش در 

تهران منتشر شد.
حضرت آیت‌اله خامنــه‌ای در این دیدار 
با اشــاره به تصریح قرآن به زنده بودن 
شــهیدان، گفتند: شــهیدان به جامعه 
ایمانی بشــارت و دلگرمی می‌دهند که 
مجاهدت در راه خدا با وجود دشواری‌ها، 
عاقبت بسیار خوبی دارد و پایان آن نه با 
ترس همراه است نه با اندوه. ایشان این 
بشــارت امیدبخش را موجب حرکت و 
پیشرفت دانستند و خاطرنشان کردند: 
انقلاب اســامی موجب ایجــاد جاذبه 
عمومی بــرای جهاد و شــهادت در راه 
خدا شد و بیش از ۵ هزار شهید ورزشکار 
نشانه‌های ممتازی از این جاذبه فراگیر و 

اثرگذار هستند.
رهبر انقــاب، محیط کنونــی ورزش 
را متأثر از معنویت شــهدای ورزشــکار 
دانســتند و با برشــمردن جلوه‌هایی از 
تدینّ و پایبندی ورزشکاران کشورمان 
گفتند: حضور بانوی ورزشکار بر سکوی 
قهرمانی با حجاب اسلامی و دست ندادن 

با مرد بیگانه، اهداء مدالهای قهرمانی به 
خانواده‌های شهدا، سر به خاک ساییدن 
و ذکر نام ائمه هدی پــس از پیروزی، و 
عزیمت هیئت ورزشی به زیارت اربعین، 
پدیده‌های شگرف و بی‌بدیلی در دنیای 
مادی و پر از فســاد امروز است که برای 
شــناخت اعماق روحی و اخلاقی ملت 
ایران باید مورد توجه قرار بگیرند. ایشان 
با اشــاره به نقش برجســته چهره‌ها از 
جمله ورزشــکاران صاحب‌نام در تزریق 
معنویت به لایه‌های گوناگون اجتماعی، 
گفتند: پایبندی ورزشــکاران و مدیران 
ورزشی به مسائل دینی و حضور جهادی 
چهره‌ها در میادین، تأثیر معنوی زیادی 
بر افراد مســتعد دارد. حضرت آیت‌اله 

خامنه‌ای ورزش همگانی را عامل سلامت 
جسم و نشاط روح و امری لازم و واجب 

برای همــه خواندنــد و افزودند: ورزش 
حرفه‌ای و قهرمانی نیــز اهمیت زیادی 
دارد چراکه هم موجب تشــویق عموم 
مردم به ورزش همگانی اســت هم مایه 
افتخار ملی است و پیروزی در آن موجب 
خرسندی و سرافرازی همه ملت می‌شود 
و به همین علت بنده همواره از قهرمانان 
ورزشی تشــکر می‌کنم و به آنها تبریک 
می‌گویم. ایشــان با تأکید بر لزوم همراه 
کردن پیروزی فنّی در میدان با پیروزی 
ارزشــی افزودند: اینکه ورزشــکار ما به 
علت مسابقه ندادن با فرستادگان رژیم 
صهیونیســتی از مدال محروم می‌شود، 
در واقع یک پیروزی است چرا که مسابقه 
دادن به معنی به رســمیت شــناختن 

رژیمی غاصب، جــاد و کودک‌کش و 
پامال کردن پیــروزی اخلاقی به بهای 
پیــروزی فنّــی و ظاهری اســت که به 

هیچ‌وجه ارزش ندارد.
ایشان تحریم‌های ورزشی بعد از جنگ 
اوکراین را موجب رنگ باختن ادعاهای 
مســتکبران و دنباله‌روهای آنها درباره 
دخالــت نــدادن سیاســت در ورزش 
دانستند و گفتند: این قضیه نشان داد هر 
جا منافع غربی‌ها اقتضاء کند به‌راحتی از 

خطوط قرمز خود عبور می‌کنند.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای ورزشــکاران 
را به حفظ شــرف و آبروی خود و ملت و 
کشور با مراقبت از رفتارشان در میدان 
مســابقه و خارج از آن، توصیه کردند و 
افزودند: در گذشــته محیط ورزشی ما 
همیشــه به نام خدا و ائمــه معصومین 
و جنبه‌هــای دینی و اخلاقی آراســته 
بود اما غربی‌ها ســعی کردنــد همراه با 
ورزشــهای جدید، فرهنگ خود را نیز 
وارد کنند کــه باید ضمــن فراگیری و 
پیشرفت در ورزشــهای جدید، فرهنگ 
خــود را غالب کنیــم و نگذاریم ورزش 
‌به پلی برای ورود فرهنگ غربی تبدیل

 شود.
رهبر انقلاب، همچنین از تولیدکنندگان 
فیلم مســتطیل قرمز با موضوع شهادت 
جمعی از ورزشــکاران و تماشاگران در 
جریــان بمباران یک زمیــن فوتبال در 
استان ایلام در دوران دفاع مقدس، تشکر 
و تأکید کردند: بیان حقایق با آثار هنری 
‌کار لازمی اســت که باید با قوت انجام 

شود.
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ســخنگوی وزارت امور خارجه گفت: کشورهای 
اروپایی و آمریکا روند مذاکرات را به مســائل اخیر 
در ایران ارتباط دادند، موضوع داخلی ایران مربوط 
به دولت و ملت ایران است، اجازه نخواهیم داد هیچ 

کشوری در امور داخلی ایران دخالت کند.
ناصر کنعانی ســخنگوی وزارت امــور خارجه در 
نشست خبری دوشنبه با خبرنگاران، ضمن تبریک 
هفته گفت: وحدت هفته برادری، دوستی و مودت 
و تمرکز بر مبانی و اصول مشترک بین امت اسلامی 
از همه گرایش‌ها را خدمت امت اسلامی و به همه 
کشورهای اسلامی تبریک عرض می‌کنم. این هفته 
فرصت خوبی اســت برای امت اســامی که روی 
مشترکات تاکید کرده و از اختلاف‌نظر دوری کنند و 
اینکه ما اصول و مبانی مشترکی داریم که در صورت 
تمرکز بر آنها از اختلافات بی‌نیاز هستیم و می‌توانیم 
از ظرفیت‌های کشــورهای اســامی برای تأمین 
امت اسلامی استفاده کنیم و پایبند به آموزه‌های 
ارزشمند دین مبین اسلام باشیم و ارزش‌های دینی 

را ترویج کنیم.
سخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ به سوالی در 
مورد اقدامات وزارت خارجه درباره مذاکرات رفع 
تحریم‌ها گفت:‌ در بحث مباحث مربوط به مذاکرات 
و گفت‌وگوها بارها در این جلســه هم اعلام شده و 
آقای امیرعبداللهیان وزیر امــور خارجه هم اخیراً 

مجدداً تاکید کرده‌اند که رویکرد جمهوری اسلامی 
ایران همچنان پایبندی به مســیر مذاکره است به 
منظور دســتیابی به توافقی که پایدار و متضمن 
منافع اساسی جمهوری اسلامی ایران باشد و منافع 
ملت ایران را تأمین کند و در عین حال توافق پایدار 

و ماندگاری باشد.
کنعانی افزود: این موضع بارها مورد تاکید جمهوری 
اســامی ایران اســت و اخیراً در گفت‌وگوی وزیر 
امور خارجه کشــورمان با نماینــده عالی اتحادیه 
اروپا آقای بورل مجدداً مورد تاکید قرار گرفت که 
اینکه ایران همچنان پایبند به مسیر مذاکره است. 
اینکه دیدگاه‌هایی در طرف مقابل مطرح شــده و 
برخی صداها را در حوزه غرب، آمریکا و یا در اروپا 
شــنیده‌ایم که روند گفت‌گوها را با مســائل اخیر 
داخلی در جمهوری اسلامی ایران ارتباط داده‌اند و 

به اشاعه اخبار غلط و نادرست دامن می‌زنند.
وی تصریح کرد: ما معتقد هســتیم اساساً موضوع 
داخلی جمهوری اســامی ایران مربوط به دولت 
و ملت ایران اســت و اجازه نمی‌دهیم که کشوری 
در امور داخلی جمهوری اســامی ایران مداخله 
کند. موضوع مذاکرات موضوع مشــخصی است و 
چارچوب روشنی داردو جزییات کاملًا برای طرف‌ها 
روشن اســت. لذا مواضع و دیدگاه‌های جمهوری 
اسلامی ایران بارها بیان شــده و آماده هستیم در 
همان مســیر کار را پیش ببریم و به توافق جامعی 
برسیم که تأمین کننده منافع همه طرف‌ها باشد. 

ســخنگوی وزارت امور خارجه عنوان کرد: تاکید 
می‌کنیم آماده تعامل دوسویه به همه طرف‌هایی 
هستیم که در مسیر مذکراه قرار دارند برای اینکه 
مذاکرات به نتیجه برسید اما تاکید می‌کنیم در برابر 
هرگونه تلاش طرف‌های غربی و دولت آمریکا برای 
اعمال تحریم‌های جدید و فشار و امتیازخواهی و 
باج‌خواهی در برابر هر اقــدام محدود کننده علیه 
ملت ایران با جدیت ایستادگی می‌کنیم و به موقع 

به آنها پاسخ می‌دهیم.
تذکرهای جدی به سفیر انگلیس در تهران 

داده شد
وی ادامه داد: ما بر وظیفه قانونی دولت انگلیس در 
این زمینه تاکید می‌کنیم در این روزها هم چند بار 
سفیر انگلیس در تهران به وزارت امور خارجه احضار 

شد، تذکرهای جدی داده شد، مسئولیت انگلستان 
در تأمین امنیت اماکن دیپلماتیک ما مورد تاکید 
قرار گرفت و این انتظاری اســت که مــا از دولت 
انگلیس داریم که اگر نمی‌توانند امنیت را تأمین کند 
به دولت جمهوری اسلامی ایران را اعلام کند. اگر 
پذیرنده نمایندگی دیپلماتیک است به مسئولیت 
خود عمل کند و اگر مقابله با خشــونت برای آنها 
یک اصل و اصالت است در سرزمین‌های خودشان 
اعمال کنند و با خشونت طلبان برخورد کنند و اجازه 

تعرض و فعالیت به خشونت‌طلبان ندهند.
ســخنگوی وزارت امور خارجه افزود: همچنین از 
تلاش‌های صمیمانه توام با حسن‌نیت دولت عراق 
در این زمینه حتماً استقبال می‌کنیم و امیدواریم 

اتفاقات مثبت در آینده بیفتد.

سخنگوی وزارت امور خارجه در نشست خبری اتفاقات بریتانیا را محکوم کرد:

انگلیس تحریم، ایران تذکر!

عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس شورای 
اسلامی:

 اتفاقات داخلی لطمات زیادی 
برای کشور دارد

دریا وفایی/  گروه پارلمانی
daryavafaei2009@gmil.com

شاید بد نباشــد حوادث و اتفاقات روزهای 
اخیر کشــورمان را از روزنه دیپلماســی 
خارجی نیز مورد بررســی قرار دهیم تا به 
نتایج روشــن‌تری به جز آنچه که درشبکه 
های مجازی و رسانه‌های خارجی مطرح است 
برسیم. در همین رابطه با حسین نوش آبادی 
عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس شورای 
اسلامی به گفتگو نشســتیم که درادامه 

می‌خوانید:
اتفاقات کنونی داخلی کشــور چه تاثیری 

برمناسبات و روابط خارجی دارد؟
 این‌هایی که برنامه ریــزی کردند و دنبال همین 
اتفاقات بودند قطعاً می‌خواهنــد موقعیت ایران 
را دردنیا متزلزل کنند. انــزوای ایران و مخدوش 
نشان دادن کشور، این قصد و هدف دشمن است. 
می‌خواهند ما تأثیر منفی در جهان داشته باشیم. 
اما واقعیت این است که ما باتوجه به اینکه می دانیم 
ریشه این اتفاقات کجاست و چه عوامل و عناصری 
محرک و مشــوق بودند خب ما هم برنامه ریزی 
کردیم و صحبت‌های رهبــری هم فصل الخطاب 
بود. فرمودند یک عده‌ای از افراد هیجان زده تحت 
تأثیر تحریک‌های شبکه‌های ماهواره‌ای و اینترنتی 
قرار می‌گیرند که چندان گنهکار اصلی نیستند. 
مجرمان افراد دیگری هســتند امــا باید مراقب 
باشیم که این اقتداری که الان کشورمان دارد و با 
پیشرفت‌هایی که دارد صورت می‌گیرد دستخوش 
این حوادث نشود و این حوادث را درست مدیریت 
کنیم تا آثار بیرونی و منفی برای کشورمان نداشته 
باشد. گرچه طبیعی است که به هرحال لطماتی را 
به همراه دارد و مورد بهره برداری ســوء دشمنان 

قرار می‌گیرد.
 با علم به آنچه که اشاره کردید و نباید کاری 
کنیم که مورد بهانه‌های دشــمن را فراهم 
کنیم، آیا بهتر نبود همان ابتدای شروع این 
قائله، استراتژی که درواکنش به اعتراض‌ها 
شروع شد، مســیر با ضرب و شتم صورت 
نمی‌گرفت؟ تا کار به این مرحله نرسد؟ و بهانه 

سواستفاده دست معاندان ندهیم؟
بله، به هرحال باید مراقب باشیم که چه می‌کنیم 
و چگونه با تندروی‌هایمان درجبهه دشمنان بازی 
می‌کنیم باید مراقب باشیم که اتفاقی نیفتد و اگر 
رخ داد به موقع و بهنــگام ورود کنیم تا تبعاتش 
قابل مدیریت‌تر باشد حرف درستی است. گرچه 
به هرحال این بهانه به وجود می‌آمد، ممکن است 
حوادث دیگری بهانه می‌شــد. از طرفی هم نقشه 
حساب شده‌ای بوده و می‌خواستند دراول مهرماه 
این اتفاق رخ بدهد دنبال بهانه‌هایی که نمونه‌اش 
این بود می‌گشــتند. به هر حال کشــورما کشور 
قدرتمندی است و با این اتفاقات نه متزلزل می‌شود 

و نه منزوی.
ضرب و شتم‌هایی که همچنان نسبت به حتی 
مردم عادی ادامه دارد آیا باعث سودجویی 

بدخواهان و سناریو نویسان نمی‌شود؟
بله اینکه بی جهت همه مردم را مورد ضرب و شتم 
وباتوم و گلوله قرار بگیرند اقدامی دشــمن شــاد 
کن اســت. قطعاً نیروی پلیس که لباسشان هم 
مشخص است نیســتند که چنین رفتارهایی را با 
مردم نشان می‌دهند. پلیس برنامه ریزی آگاهانه 
انجام می‌دهد و می‌دانند کجاها برخورد و مقابله 
کنند. پلیس می‌داند تا زمانی که اغتشاشــات به 
درگیری منجر نشود نباید دست به عمل سرکوب 

فیزیکی و تنبیه بزند.
یعنی حضور لباس شــخصی‌ها به آشوب و 

واکنش‌های مردم دامن می زند؟
به هرحال پلیس به خوبی نسبت به وظیفه امنیتی 
خودش آگاه است و هیچ گاه تا لازم نباشد دست به 

تحرکات تنبیهی نمی‌زند.
وقتی بــا همین مردم صحبــت می‌کنیم 
اکثریتشان می گویند ما خواهان عدالت و 
معیشت و رفاه زندگی هستیم و حجاب مساله 
سطحی است، نظر شما دراین باره چیست؟ و 
دولت باید چه واکنشی نشان می‌داد که کار 

به این جا نرسد؟
بله حجاب بهانه بود. تکلیف نهادهایی که در برابر 
قانون وظیفه دارند باید روشن شــود. باید قانون 
اجرا شــود فرقی نمی‌کند چه خوشایند مذاق‌ها 
واقع شــود چه نشود. همه دســتگاه‌ها و نهاده‌ها 
باید نقش قانونیشان را به درستی ایفا کنند. دلیل 
نمی‌شود که هرکسی که کم حجاب یا بد حجاب 
است حتماً مخالف و معاند نظام است. طبق صحبت 
آقا، بسیاری از همین‌هایی که می گوئیم حجابشان 
درست نیست اتفاقاً حامیان کشور و نظام هستند. 
نباید به صرف اینکه با فردی که حجابش ضعیف 
اســت برخوردکنند. لذا بحث اغتششات فراتر از 

این‌ها بود.
 به نظر شما آیا همان ابتدای جرقه که حادثه 
مهسا امینی رخ داد، یک عذر خواهی مثلًا از 
سمت وزیر و رئیس جمهور می‌توانست جلوی 

ماجراهای بعدی را بگیرد و جو را آرام کند؟
چرا باید عذرخواهی می‌کردنــد. به هرحال اصل 
موضوع فوت این خانم درحال بررســی اســت و 
قراراســت نتایج کاملتر را اعلام کنند. اغتشاشات 
هم که کاملًا برنامه ریزی شده بوده و ممکن است 
دراین درگیری‌ها یکــی دونفر بی گناه هم اتفاقی 

برایشان رخ دهد.

بایدن و شولتس با انتقاد از تهدیدات اتمی مسکو؛

هرگز الحاق قلمروهای اوکراین به روسیه را نمی‌پذیریم
کاخ سفید گزارش داد، رئیس جمهوری آمریکا و صدراعظم آلمان 
در گفت‌وگویی تلفنی درباره فشــار تحریم‌ها بر روسیه، کمک به 

اوکراین و اوضاع بازارهای انرژی مذاکره کردند.
کاخ ســفید در بیانیه‌ای اعلام کرد: »جو بایدن، رئیس جمهوری 
آمریکا و اولاف شولتس، صدراعظم آلمان به طور ویژه تعهد خود 
را نسبت به پاسخگو کردن روسیه به خاطر اقدامات وحشیانه‌اش 

و نســبت به تأمین کمک‌های امنیتی و اقتصادی به اوکراین ابراز 
کردند.« در ادامه این بیانیه آمده اســت: »این دو رهبر همچنین 
درباره تحولات اخیر در بازارهای جهانــی انرژی و اهمیت تأمین 
منابع انرژی پایدار و مقرون به صرفه گفت‌وگو کردند. بعلاوه، آن‌ها 
درباره تلاش‌ها برای ارتقای ثبات و رفاه منطقه‌ای در حوزه غرب 

بالکان تبادل نظر کردند.«

در همین حال، دولت آلمان نیز در بیانیه‌ای گفت: »بایدن و شولتس 
در این تماس تلفنی اتفاق نظر داشــتند که تهدیدات اتمی اخیر 
کرملین غیرمسئولانه بوده و بسیج نســبی‌اش یک اشتباه جدی 
بوده اســت.« در ادامه این بیانیه آمده است که این تماس تلفنی 
یک ساعته بر آمادگی‌ها برای نشست‌های قریب‌الوقوع گروه هفت 
و گروه ۲۰ که به حمله روسیه به اوکراین و پیامدهایش رسیدگی 
خواهند کرد، تمرکز خواهد داشت. در این بیانیه آمده است: »این دو 
رهبر موافقت کردند که هرگز الحاق قلمروهای اوکراین به روسیه را 
نپذیرند. آن‌ها این الحاق را تشدید هر چه بیشتر تنش‌ها دانستند.«

آن‌ها موافق بودند که بسیج نسبی روسیه نشان داد که روس‌ها باید 
»بهای تلخی« را برای محاســبات اشتباه ولادیمیر پوتین، رئیس 
جمهوری کشورشان پرداخت کنند. در این بیانیه آمده است: »آن‌ها 
از تهدیدات اتمی اخیر مسکو به عنوان اقدامی غیرمسئولانه انتقاد 
کرده و معتقد بودند که چنین اقدامی عواقب بســیار جدی برای 
روسیه خواهد داشت.« براساس این بیانیه دولت آلمان، شولتس 
و بایدن درباره موضوع حمله به خط لوله‌های گازی نورد استریم 
تاکید کردند که با خرابکاری‌ها در زیرساخت‌های حیاتی قاطعانه 

برخورد خواهد شد.

 اینکه ورزشکار ما به علت 
مسابقه ندادن با فرستادگان 
رژیم صهیونیستی از مدال 

محروم می‌شود، در واقع یک 
پیروزی است


